
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 72 del 1 aprile 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE TERZIARIO SETTORE SVILUPPO 
E PROMOZIONE DELLE ATTIVITA’ COMMERCIALI - POR Campania 2000/2006 - Misura 6.5 Azione A.1. 
Concessione contributi alle Associazioni di categoria. Approvazione graduatoria. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

che la Giunta Regionale, con la Deliberazione n. 3203/03 ha affidato alla A.G.C. “Sviluppo Attività 
Settore Terziario” le attività di pubblicazione e diffusione del bando, di gestione delle fasi successive alla 
valutazione ivi comprese le attività di controllo e monitoraggio dei progetti; rinviando ad apposito decreto 
del Dirigente del “Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali l’approvazione del bando 
conformante a quanto disposto dalla stessa; 

che con la stessa D.G.R. ha confermato che l’adozione di tutti gli atti di impegno e liquidazione 
connessi alla gestione e all’attuazione del Bando, restano in capo al Responsabile della Mis. 6.5, che 
opererà, per quanto di rispettiva competenza, di concerto con il Dirigente del “Settore Sviluppo e 
Promozione delle Attività Commerciali”; 

ATTESO 

che con D.D. n. 760 del 23/12/2003 il Dirigente del “Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 
Commerciali” ha approvato il Bando di Gara “PROGETTI-MISSIONE DI PENETRAZIONE IN REGIONI OBIETTIVO 
DEL MERCATO INTERNAZIONALE” ATTUAZIONE DELLA MISURA 6.5, AZIONE A.1; 

che il Bando al punto “1” prevede una dotazione finanziaria di Euro 10.000.000,00;  

che con D.P.G.R. n. 000385 del 8/7/2004 successivamente integrato e modificato con D.P.G.R. n. 
000844 del 30/12/2004 è stata nominata la Commissione Aggiudicatrice prevista dalla citata D.G.R. n. 
3203/03;  

CONSIDERATO  

Che, in esecuzione del predetto bando sono pervenute n. 95 domande di contributo; 

che la Commissione Aggiudicatrice insediatasi il 04/10/2004 ha concluso i suoi lavori il 15/03/2005 
assegnando il punteggio a ciascun progetto nel rispetto dei criteri di valutazione previsti dal Bando; 

che la Commissione, altresì, ha ritenuto non ammissibili n. 10 progetti; 

RITENUTO 

di dover provvedere alla pubblicazione della graduatoria dei progetti meritevoli della concessione del 
contributo, ivi compreso, anche quelli cui è stato attribuito un punteggio inferiore al 60% del punteggio 
massimo attribuibile, non utile ai fini dell’ammissione alle agevolazioni; 

di dover pubblicare, altresì, l’elenco dei progetti non ammissibili con le motivazioni che hanno 
determinato l’esclusione; 

VISTI i verbali nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 della Commissione Aggiudicatrice;  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 
Commerciali, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo: 

DECRETA 

per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato e trascritto 

di approvare la graduatoria dei progetti ammessi redatta dalla Commissione Aggiudicatrice per la 
valutazione dei “PROGETTI-MISSIONE DI PENETRAZIONE IN REGIONI OBIETTIVO DEL MERCATO 
INTERNAZIONALE” ATTUAZIONE DELLA MISURA 6.5, AZIONE A.1, che allegata sub “A” al presente decreto 
ne forma parte integrante; 

di dichiarare non ammissibili al contributo i progetti di cui all’allegato “B”, parte integrante del 
presente decreto, per i motivi in esso riportati;  

di dichiarare ammissibili al contributo, ai sensi del punto 9 ”Procedure e termini per la selezione delle 
proposte” del Bando, i progetti, cui è stato attribuito un punteggio non inferiore al 60% del punteggio 
massimo (punti 100) attribuibile; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 2 / 2 

di concedere il contributo, nel limite della dotazione di Euro 10.000.000,00 prevista dal punto “1” del 
bando, ai soggetti di cui all’allegato “C”, parte integrante del presente decreto, nella misura prevista 
nell’allegato medesimo; 

di prendere atto che a seguito della predetta concessione si determina un residuo di Euro 38.382,00 
sulla dotazione finanziaria del Bando di Euro 10.000.000,00; 

di riservarsi di concedere il contributo ad altri soggetti utilmente collocati in graduatoria, mediante lo 
scorrimento della stessa, qualora, unitamente al residuo di cui sopra, si determinasse la necessaria 
disponibilità finanziaria per rinuncia, revoca o impinguamento dei fondi; 

di trasmettere, il presente provvedimento per quanto di rispettiva competenza: 

- all’A.G.C. Rapporti Nazionali e Internazionali in Materie di Interesse Regionale; 

- al responsabile della Misura 6.5 del POR Campania; 

- al responsabile della Misura 7.1 del POR Campania; 

- al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC; 

- all’Assessore alle Attività Produttive, ai sensi della circolare n. 5 del 12/06/2000 dell’Assessore alle 
Risorse Umane - Riforma dell’Amministrazione Regionale e Rapporti con il Sistema delle Autonomie. 

1 aprile 2005 

Il Dirigente del Settore 
Dott. Luciano Califano 

 


